
1 

 

 

 
 

 

  

MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 17 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI 

ZÁPIS 
z 27. zasedání Zastupitelstva městské části Praha 17 

konaného dne 15. 9. 2021 
 

 

Zasedání ZMČ zahájila starostka MČ Mgr. Alena Kopejtková, přivítala přítomné a 

konstatovala,  

že zasedání ZMČ bylo svoláno řádně a včas. 

 
 

Upozornila, že celý průběh zasedání je audiovizuálně zaznamenáván, je on-line přenášen 

prostřednictvím internetu, a jeho záznam je uchován na webu ÚMČ Praha 17. 

 

 

 

 

 

Začátek zasedání: 14:04 hod 

Konec zasedání :   16:27 hod 
 

 

 

Místo konání:  Kulturní dům Bílá Hora, 163 00 Praha 6 - Řepy 

 

Přítomno: 16 členů ZMČ  

Odchod: PhDr. Jindřich Kadlec  16:25 hod 

Příchod: Ing. Jaroslava Šimonová  14:40 hod, Ing. Števík 15:10 

Omluveni:  Jiří Masopust, MUDr. Antoine Katra, MUDr. Kateřina Pekárková, Mgr. Miroslav 

Šoukal, Ing. Marek Francl 

 

Ověřovatelé: Martin Marek, Mgr. Martin Benkovič 

Pro: 14, Proti: 0, Zdržel se: 2,  

 

 

 



2 

 

Návrhový výbor: Martin Marek, Mgr. Bořek Černovský, doc.PaedDr. Jan Farkač, CSc. 

 

Pro: 14, Proti: 0, Zdržel se: 2 

 

 

Pořadí Věc 

1 Schválení programu 

2 Informace o činnosti vedení MČ a výborů ZMČ za uplynulé období 

3 Kontrola zápisu 

4 Změny rozpočtu k 31. 8. 2021 

5 Změny rozpočtu k 30. 9. 2021 

6 Změny rozpočtu k 30.9.2021 - DODATEK 

7 Zpráva o plnění rozpočtu a plánu hospodářské činnosti za I. pololetí 2021 

8 
Žádost společnosti Zdravá Sedmnáctka s.r.o. o poskytnutí dobrovolného příplatku 

mimo základní kapitál 

9 
Změna účelu části nevyčerpaných finančních prostředků poskytnutých v roce 2020 

základním školám MČ Praha 17 

10 
Poskytnutí peněžních prostředků formou příspěvku s účelovým určením v roce 2021 

příspěvkovým organizacím zřizovaným MČ Praha 17 

11 
Návrh na rozdělení dotací do oblasti sportu, volnočasových aktivit, sociálních služeb 

a kultury pro roky 2021 a 2022 

12 
Odejmutí vodovodního řadu a oddílné srážkové kanalizace v ulici Na Chobotě Praha 

6 - Řepy ze svěřené správy městské části Praha 17 

13 Volba tajemnice kontrolního výboru 

•  

Pevný bod - Interpelace členů ZMČ (předpokládaný čas od 14:25)  

• Pevný bod - Náměty a připomínky občanů Řep (předpokládaný čas od   

            16:00) 

 

 

Před odhlasováním programu bylo navrženo Mgr. Benkovičem sloučení bodů č. 4 + č. 5 + č.7  

při předložení těchto bodů a hlasování by proběhlo jednotlivě k těmto bodům po jejich 

předložení. 

Proběhlo hlasování o tomto návrhu: 

Pro: 16, Proti: 0, Zdržel se: 0,  

 

Dále bylo navrženo Ing.arch. Štěpařem sloučit body č. 6 + č. 8 do jednoho návrhu usnesení 

s tím, že nově to bude bod č. 7. 

 

Proběhlo hlasování o tomto návrhu: 

Pro: 16, Proti: 0, Zdržel se: 0,  



3 

 

Konečná podoba programu  

Pořadí Věc 

1 Schválení programu 

2 Informace o činnosti vedení MČ a výborů ZMČ za uplynulé období 

3 Kontrola zápisu 

4 Změny rozpočtu k 31. 8. 2021 

5 Změny rozpočtu k 30. 9. 2021 

6 Zpráva o plnění rozpočtu a plánu hospodářské činnosti za I. pololetí 2021 

7 
Žádost společnosti Zdravá Sedmnáctka s.r.o. o poskytnutí dobrovolného příplatku 

mimo základní kapitál 

8 
Změna účelu části nevyčerpaných finančních prostředků poskytnutých v roce 2020 

základním školám MČ Praha 17 

9 
Poskytnutí peněžních prostředků formou příspěvku s účelovým určením v roce 2021 

příspěvkovým organizacím zřizovaným MČ Praha 17 

10 
Návrh na rozdělení dotací do oblasti sportu, volnočasových aktivit, sociálních služeb 

a kultury pro roky 2021 a 2022 

11 
Odejmutí vodovodního řadu a oddílné srážkové kanalizace v ulici Na Chobotě Praha 

6 - Řepy ze svěřené správy městské části Praha 17 

12 Volba tajemnice kontrolního výboru 

 

1. Schválení programu 

Hlasování o konečné podobě programu: 

Pro: 16, Proti: 0, Zdržel se: 0 

 

 
2. Informace o činnosti vedení MČ a výborů ZMČ za uplynulé období 

Usnesení číslo:  

 

Zastupitelstvo městské části 

 

 

1) bere na vědomí 

Informace o činnosti vedení MČ a výborů ZMČ za uplynulé období 

 

 
3. Kontrola zápisu 

ZMČ souhlasí s kontrolou zápisu ze zasedání ZMČ č. 26 dne 4.8. 2021  bez připomínek. 

 

Hlasování o zápisu: 

 

Usnesení - (Pro: 13, Proti: 0, Zdržel se: 3 ) 



4 

 

Interpelace členů ZMČ 

 

Ing.arch. Michal Štěpař  

• Plán nebo koncept rozvoje městské zeleně, výsadby stromů, záhonů 

 

Na tento dotaz odpovídal Martin Marek (v čase 38:37- 39:48 online záznamu). 

 

• Kontejnerová stání – dlouhodobý plán obnovy kontejnerových stání 

 

Na tento dotaz odpovídal Martin Marek (v čase 40:05- 45:32 online záznamu). 

 

• Ideová urbanistická studie Slánská 

 

Na tento dotaz odpovídal Jaroslav Bíro (v čase 42:37- 45:35 online záznamu). 

 

• Žádosti nájemců nebytových prostor o odpuštění nájmu 

 

Na tento dotaz  odpovídala Mgr. Kopejtková a  diskuze se zúčastnili Martin Marek, Ing.arch. 

Štěpař (v čase 45:39- 57:41 online záznamu). 

 

• Zápis z jednání RMČ č. 92 – stažené předklady 

 

 

Na tento dotaz odpovídal Jaroslav Bíro, Bc. Václav Dbalý, Ing. Šimonová (v čase 57:52- 

1:05:24 online záznamu). 

• Bezkontaktní myčka aut Karlovarská – jakým usnesením byl tento záměr schválen 

jako celek 

(v čase 1:06:17- 1:07:49 online záznamu). 

Na tento dotaz bude odpovězeno písemně do 30 dnů. 

Mgr. Martin Benkovič 

• Zavedení bezhotovostního platebního styku na Městské části Praha 17 

Na tento dotaz odpovídala Mgr. Kopejtková a Martin Marek (v čase 1:07:56- 1:10:50 online 

záznamu). 

 

PhDr. Jitka Synková 

 

• Komise Rady městské části – odvolání ze Zdravotní komise 

 

(v čase 1:11:04- 1:12:01 online záznamu). 

Na tento dotaz bude odpovězeno písemně do 30 dnů. 

• Přechod pro chodce u Sportovního centra 

Na tento dotaz odpovídal Martin Marek (v čase 1:12:07- 1:13:36 online záznamu). 

 



5 

 

 

Náměty a připomínky občanů Řep 

Nebyla podána žádná písemná přihláška do bodu Náměty a připomínky občanů Řep. 

 
4. Změny rozpočtu k 31. 8. 2021 

Usnesení číslo: Us ZMČ 000043/2021 

 

Zastupitelstvo městské části 

 

 

1) bere na vědomí 

rozpočtová opatření č. 61 - 62 

Usnesení - (Pro: 17, Proti: 0, Zdržel se: 1 ) 

 
5. Změny rozpočtu k 30. 9. 2021 

Usnesení číslo: Us ZMČ 000044/2021 

 

Zastupitelstvo městské části 

 

1) schvaluje 

rozpočtové opatření č. 68 

 

2) bere na vědomí 

rozpočtová opatření č. 63 - 67 

Usnesení - (Pro: 17, Proti: 0, Zdržel se: 1) 

 
6. Zpráva o plnění rozpočtu a plánu hospodářské činnosti za I. pololetí 2021 

Usnesení číslo: Us ZMČ 000045/2021 

 

Zastupitelstvo městské části 

 

1) bere na vědomí 

Zprávu o plnění rozpočtu a plánu hospodářské činnosti za I. pololetí 2021 

Usnesení - (Pro: 17, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: 1 nehlasoval) 

 
 

 



6 

 

7. Žádost společnosti Zdravá Sedmnáctka s.r.o. o poskytnutí dobrovolného příplatku 

mimo základní kapitál 

Usnesení číslo: Us ZMČ 000046/2021 

 

Zastupitelstvo městské části 

 

1) projednalo 

Smlouvu o poskytnutí dobrovolného peněžitého příplatku mimo základní kapitál 

společnosti pro zajištění financování společnosti Zdravá Sedmnáctka s.r.o., IČ: 

08082316 za účelem provozu Sportovního centra Řepy, mezi Městskou částí Praha 17 

jakožto zakladatelem a jí založenou korporací Zdravá Sedmnáctka s.r.o. 

jakožto provozovatelem Sportovního centra Řepy, 

 

2) schvaluje 

Smlouvu o poskytnutí dobrovolného peněžitého příplatku mimo základní kapitál 

společnosti pro zajištění financování společnosti Zdravá Sedmnáctka s.r.o., IČ: 

08082316 za účelem provozu Sportovního centra Řepy, mezi Městskou částí Praha 17 

jakožto zakladatelem a jí založenou korporací Zdravá Sedmnáctka s.r.o. 

jakožto provozovatelem Sportovního centra Řepy, 

 

3) schvaluje 

rozpočtové opatření č. 69, 

 

 

4) zplnomocňuje 

starostku městské části Praha 17 k podpisu Smlouvy o poskytnutí dobrovolného 

peněžitého příplatku mimo základní kapitál společnosti mezi Městskou částí Praha 17 

jakožto zakladatelem a jí založenou korporací Zdravá Sedmnáctka s.r.o., IČ: 08082316 

jakožto provozovatelem Sportovního centra Řepy. 

 

Zodpovídá  

1. Mgr. Iveta Kočová, DiS., Vedoucí kanceláře starostky  

   za administrativní zajištění podpisu smlouvy 

Termín: 30.09.2021    

 

Usnesení - (Pro: 16, Proti: 0, Zdržel se: 2 ) 

 
 



7 

 

8. Změna účelu části nevyčerpaných finančních prostředků poskytnutých v roce 2020 

základním školám MČ Praha 17 

Usnesení číslo: Us ZMČ 000047/2021 

 

Zastupitelstvo městské části 

 

1) bere na vědomí 

důvodovou zprávu k návrhu změny účelu části příspěvku s účelovým určením 

poskytnutých v roce 2020 základním školám MČ Praha 17, 

2) schvaluje 

změnu účelu části nevyčerpaného  příspěvku, který byl přidělen v roce 2020 základním 

školám MČ Praha 17 dle tabulky č. 1, 

 

Zodpovídá  

1. Ing. Daniela Hořejšová, Pověřená výkonem funkce vedoucího Odboru školství a 

kultury  

   zajistí předání podkladů ředitelům příspěvkových organizací 

3. Ing. Petra Kiliánová, Vedoucí odboru ekonomického  

   na vědomí 

 

 

Usnesení - (Pro: 18, Proti: 0, Zdržel se: 0 ) 

 
 

9. Poskytnutí peněžních prostředků formou příspěvku s účelovým určením v roce 2021 

příspěvkovým organizacím zřizovaným MČ Praha 17 

Usnesení číslo: Us ZMČ 000048/2021 

 

Zastupitelstvo městské části 

 

1) bere na vědomí 

důvodovou zprávu k návrhu rozdělení příspěvku s účelovým určením v roce 2021 

příspěvkovým organizacím MČ Praha 17, 

 

2) schvaluje 

rozdělení příspěvku s účelovým určením v roce 2021 příspěvkovým organizacím MČ 

Praha 17 dle tabulky č. 1, 



8 

 

Zodpovídá  

1. Ing. Daniela Hořejšová, Pověřená výkonem funkce vedoucího Odboru školství a 

kultury  

   zajistí předání podkladů ředitelům příspěvkových organizací 

2. Bc. Jana Císařová, Vedoucí odboru sociálních věcí  

   zajistí předání podkladů řediteli CSZS 

3. Ing. Petra Kiliánová, Vedoucí odboru ekonomického  

   na vědomí 

 

 

Usnesení - (Pro: 18, Proti: 0, Zdržel se: 0) 

 
10. Návrh na rozdělení dotací do oblasti sportu, volnočasových aktivit, sociálních služeb 

a kultury pro roky 2021 a 2022 

V tomto bodu byl Ing.arch. Michalem Štěpařem navržen protinávrh: 

snížit dotaci SK TCSE Praha z.s. o 10.000,- Kč a tuto částku dát Občanskému sdružení 

Martin. 

Proběhlo hlasování o tomto protinávrhu: 

Pro: 2, Proti: 12, Zdržel se: 4 

Návrh nebyl přijat. 

 

Usnesení číslo: Us ZMČ 000049/2021 

 

Zastupitelstvo městské části 

 

1) projednalo 

návrh na rozdělení účelové dotace z rozpočtu Městské části Praha 17 z odvodu z 

hazardních her určené do oblasti sportu, volnočasových aktivit, sociálních služeb a 

kultury. 

2) schvaluje 

poskytnutí dotací neziskovým právnickým osobám a fyzickým osobám podle příloh - 

tabulky č. 1, 2, 3 a 4. 

 

3) ukládá 

ekonomickému odboru připravit smlouvy o poskytnutí dotace a zaslat finanční 

prostředky neziskovým právnickým osobám a fyzickým osobám podle příloh - 

tabulky č. 1, 2, 3 a 4. 



9 

 

 

Zodpovídá  

1. Ing. Petra Kiliánová, Vedoucí odboru ekonomického  

    

 

Usnesení - (Pro: 18, Proti: 0, Zdržel se: 0) 

 
11. Odejmutí vodovodního řadu a oddílné srážkové kanalizace v ulici Na Chobotě Praha 

6 - Řepy ze svěřené správy městské části Praha 17 

Usnesení číslo: Us ZMČ 000050/2021 

 

Zastupitelstvo městské části 

 

 

1) projednala 

odejmutí staveb vodovodního řadu a oddílné srážkové kanalizace v ulici Na Chobotě 

Praha 6 - Řepy, realizovaných v rámci stavby "Víceúčelové sportovní centrum Na 

Chobotě", v celkové hodnotě 2.671.944,22 Kč, ze svěřené správy městské části Praha 

17, 

2) schvaluje 

odejmutí staveb vodovodního řadu a oddílné srážkové kanalizace v ulici Na Chobotě 

Praha 6 - Řepy, realizovaných v rámci stavby "Víceúčelové sportovní centrum Na 

Chobotě", v celkové hodnotě 2.671.944,22 Kč, ze svěřené správy městské části Praha 

17, 

3) zmocňuje 

starostku městské části Praha 17, Mgr. Alenu Kopejtkovou, k podpisu žádosti o 

odejmutí výše uvedených staveb, adresované Odboru evidence majetku Magistrátu 

hlavního města Prahy. 

 

Zodpovídá  

1. Mgr. Iveta Kočová, DiS., Vedoucí kanceláře starostky  

   Za podpis žádosti. 

 

4) ukládá 

Vladimírovi Marešovi, pověřenému vedením odboru správy obecního majetku, 

postupovat ve smyslu usnesení.  

 



10 

 

 

Zodpovídá  

1. Vladimír Mareš, Vedoucí oddělení bytových a nebytových prostor, pozemků a 

prodeje majetku  

    

 

Usnesení - (Pro: 18, Proti: 0, Zdržel se: 0) 

 
12. Volba tajemnice kontrolního výboru 

Usnesení číslo: Us ZMČ 000051/2021 

 

Zastupitelstvo městské části 

 

 

1) se seznámilo 

se změnou v personálním uspořádání ÚMČ Praha 17, 

 

2) volí 

tajemnicí kontrolního výboru Ing. Michaelu Konopaskovou, 

 

3) ukládá 

odboru KTA provést nezbytná opatření dle tohoto usnesení. 

 

Zodpovídá  

1. Bc. Petr Loučka, Tajemník úřadu  

    

 

 

Usnesení - (Pro: 17, Proti: 0, Zdržel se: 0) 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



11 

 

 

Mgr. Alena Kopejtková ukončila zasedání a poděkovala všem přítomným zastupitelům  

a občanům za účast na jednání ZMČ. 

 

 

 

Schválil a ověřil:  

 

                                    Mgr. Alena Kopejtková         ................................................... 

 

 

 

                                    Martin Marek                         .................................................... 

 

 

        

                                    Mgr. Martin Benkovič          ..................................................... 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Praze     21.9. 2021                 

Zapsala: Ivana Dubcová 

 


